
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 05 - CCIAA, INDUSTRIA E PMI - INCENTIVI ALLE IMPRESE - AZIONI  
A SUPPORTO DELLE COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/10/2021 
     
Numero Registro Dipartimento: 1408 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11213 del 04/11/2021 

OGGETTO: PROGETTO OBIETTIVO DENOMINATO REALIZZAZIONE CATASTO APE E 
BANCA DATI FUIF- ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:
1) con D.D. n. 15576 del 20/12/2018 (il cui contenuto si intende integralmente richiamato nel presente 

atto) è stato approvato il Progetto Obiettivo denominato “Realizzazione Catasto APE e Banca Dati 
FUIF”;

2) con il medesimo decreto, si è provveduto altresì ad accertare e, contestualmente  ad impegnare, le 
somme  utili al  pagamento  degli  emolumenti  nei  confronti  del  personale  interessato  alle  attività 
progettuali  di  che  trattasi.  Nello  specifico:  con  proposta  di  accertamento  n.  6666/2018  è  stata 
accertata la  somma complessiva di  €  160.987,77 (centosessantamilanovecentottantasette/77) sul 
capitolo  E9201012001  del  bilancio  regionale  2018;  con  proposta  di  impegno  n.  9051/2018  si  è 
provveduto ad impegnare la somma di € 121.598,40 (centoventunocinquecentonovantotto/40) sul 
capitolo U9011202401 del bilancio regionale 2018 per far fronte al pagamento delle spese relative 
agli  emolumenti  del  personale  interessato  al  progetto  obiettivo;  con  proposta  di  impegno  n. 
9052/2018 si è provveduto ad impegnare sul capitolo U9011202402 del bilancio regionale 2018,  la 
somma  di  €  29.053,51  (ventinovemilacinquantatre/51)  per  far  fronte  al  pagamento  delle  spese 
relative  ai  contributi  previdenziali  del  personale  interessato  al  progetto  obiettivo  ed  infine,  con 
proposta di impegno n. 9053/2018 si è provveduto ad impegnare sul capitolo   U9011202403  del 
bilancio regioanle 2018, la somma di € 10.335,86 (diecimilatrecentotrentacinque/86) per far fronte al 
pagamento delle spese relative all’IRAP del personale regionale interessato al progetto obiettivo;

3) con D.D. n. 353 del 16.01.2019 si è provveduto a rettificare il suddetto decreto n. 15576/2018 poiché 
il suddetto conteneva un errore materiale;

4) nel corso degli anni 2019, 2020 e 2021,  in attesa del completarsi delle attività progettuali e della 
successiva  validazione  da  parte  dell’  Organismo  Indipendente  di  Valutazione, gli  impegni  sopra 
indicati,  anziché  essere  contabilmente  reimputati  nelle  annualità  successive  al  2018,  sono  stati 
invece erroneamente lasciati a residuo;

5) con  D.G.R  n.  342  del  30/07/2021  avente  ad  oggetto:  “CHIUSURA  DEI  CONTI  RELATIVI 
ALL'ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020.  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI, 
PASSIVI E DETERMINAZIONE DELLE ECONOMIE DI SPESA (ART. 3, COMMA 4, DEL D.LGS 23 
GIUGNO 2011 N. 118) E RICOGNIZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI NON RIENTRANTI NEL 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI. (TITOLO II DEL D. LGS. 118/2011)”, il Dipartimento 
Economia e Finanze, ha provveduto ad effettuare l’operazione di riaccertamento dei residui  attivi e 
passivi  e,  per  come richiesto dal  Dipartimento Lavoro,  Sviluppo Economico,  Attività  Produttive e 
Turismo,  rilevata l’inesigibilità delle obbligazioni in essere, ha cancellato gli impegni di cui sopra e 
contestualmente i relativi accertamenti di entrata, imputando le presenti risorse in conto competenza 
2021;

PRESO ATTO 
6) che le attività afferenti al progetto si sono concluse nel corso dell’anno 2019 e, con nota prot. n.  

305866 del 24/09/2020 le risultanze di cui sopra sono state trasmesse all’Organismo Indipendente di 
Valutazione per la relativa validazione;

7) che soltanto in data 14/10/2021 con  Pec ID n. 5971, l’Organismo Indipendente di Valutazione “OIV” 
ha trasmesso il  verbale di  validazione del  progetto medesimo esprimendo  parere favorevole in 
merito al medesimo;

RITENUTO che in  base alle  disposizioni  contenute  nell’allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011 art.  53,  
che è  possibile  accertare  l’importo  di  €  160.987,77  (centosessantamilanovecentottantasette/77)  sul 
capitolo E9201012001 del bilancio regionale 2021; 

CONSIDERATO CHE:
• ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, l’onere finanziario derivante dal presente decreto trova 

copertura finanziaria mediante l’utilizzo delle risorse Piano di Azione e Coesione 2014 – 2020;
• di dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per una somma complessiva di euro 

160.987,77 (centosessantamilanovecentottantasette/77) a valere sui capitoli:
-   U9011202401  del  bilancio  regionale  2021  per Retribuzioni  in  denaro  per  €  121.598,40 
(centoventunomilacinquecentonovantotto/40);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  U9011202402  del  bilancio  regionale  2021 per  Contributi  sociali  a  carico  Ente  €  29.053,51 
(ventinovemilacinquantatre51);
-  U9011202403  del  bilancio  regionale  2021  per  IRAP  €  10.335,86 
(diecimilatrecentotrentacinque/86).

RISCONTRATA  altresì,  la  rispondenza  al  principio  della  competenza  finanziaria  potenziato,  delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 
dell’anno in corso; 

VISTI:

• Il D. Lgs 118/2011, art. 57;

• la Legge regionale n. 34 del 29/12/2020, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2021”;

• la Legge regionale n.35 del 29/12/2020,  avente ad oggetto “Bilancio di  previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”;

• la Delibera di Giunta regionale n. 512 del 30/12/2020, avente ad oggetto “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-
2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

• la Delibera di Giunta regionale n. 513 del 30/12/2020, avente ad oggetto “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli  anni  2021-2023 (art.  39,  c.  10, d.lgs. 23.6.2011,  n. 
118)”;

VISTI ALTRESI’: 
• i contenuti del progetto obiettivo denominato “Realizzazione Catasto APE (DPR 74/2013 Art. 10 

comma 4 "Predisposizione e  gestione del  Catasto  Territoriale  degli  Impianti  Termici  e  quello 
relativo agli  Attestati  di  Prestazione Energetica  )  e Banca dati  fondo FUIF (Istituzione Fondo 
Unico  Ingegneria  Finanziaria  con  DGR  n.  53  dell'11/02/2013,  Risorse  POR  Calabria  FESR 
2007/2013 - Asse VII - Obiettivo Specifico 7.1 - Obiettivo Operativo 7.1.3.1 Linea di Intervento 
7.1.3.1 e 7.1.3.2)”

• la proposta di accertamento n. 5359/2021 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
• le proposte di impegno contabile n. 8069/2021 sul capitolo n. U9011202401; n. 8070/2021 sul 

capitolo n. U9011202402 e n.  8071/2021 sul capitolo n.  U9011202403 del Bilancio Regionale 
2021 generate telematicamente ed allegate al presente atto;

• l’allegato A relativo alla distribuzione delle spettanze ai singoli dipendenti che hanno svolto le 
attività progettuali;

• la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii;
• il  D.P.R.  n.  445  del  28.12.2000  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
• il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
• la  Legge regionale n.  7 del  13.05.1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.
• La D.G.R. 541 del 16 dicembre 2015 di approvazione della nuova Struttura Organizzativa della 

Giunta Regionale e ss.mm.ii.;

• il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

• la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla legge Regionale n° 7/96 e dal  D.Lgs.  29/93 e 
successive modificazioni ed integrazioni”;

• il  D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della G.R. – 
Approvazione Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e 
s.m.i.”;

• la D.G.R. n.271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della 
Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  al  regolamento  regionale  n.  3  del  19 
febbraio 2019 s.m.i. con la quale è stata disposta la riorganizzazione del Dipartimento 
Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo 
economico, attività produttive”, “Istruzione e Cultura” e  “Ambiente e territorio”;

• la D.G.R. n. 398 del 17 agosto 2021 avente ad oggetto “Rinnovi incarichi dei Dirigenti 
Generali  Reggenti  dei  Dipartimenti:  Tutela  dell’Ambiente,  Istruzione  e  Cultura, 
Presidenza, - Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo ”;

• Il D.P.G.R. 152 del 02.09.2021 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, 
Turismo” della Giunta della Regione Calabria;

Tutto ciò premesso, su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal  
responsabile del procedimento e dal dirigente alla luce dell’istruttoria effettuata;
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

D E C R E T A 
1. di  prendere  atto  della  validazione  da  parte  dell’OIV  del  progetto  obiettivo  denominato: 

“Realizzazione Catasto APE (DPR 74/2013 Art.  10 comma 4 "Predisposizione e gestione del 
Catasto Territoriale degli Impianti Termici e quello relativo agli Attestati di Prestazione Energetica 
)  e  Banca  dati  fondo  FUIF  (Istituzione  Fondo  Unico  Ingegneria  Finanziaria  con  DGR n.  53 
dell'11/02/2013, Risorse POR Calabria FESR 2007/2013 - Asse VII - Obiettivo Specifico 7.1 - 
Obiettivo Operativo 7.1.3.1 Linea di Intervento 7.1.3.1 e 7.1.3.2) ”;

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  euro  160.987,77 
(centosessantamilanovecentottantasette/77)  esercizio  finanziario  2021,  utile  a  liquidare  il 
progetto obiettivo di che trattasi per i seguenti importi:

• € 121.598,40 (centoventunomilacinquecentonovantotto/40) sul capitolo U9011202401 per 
far fronte al pagamento delle spese relative agli emolumenti del personale interessato al 
progetto obiettivo finalizzato (proposta di impegno n. 8069/2021);

• € 29.053,51 (ventinovemilacinquantatre/51) sul capitolo  U9011202402  per far fronte al 
pagamento delle spese relative ai  contributi  previdenziali  del  personale interessato al 
progetto obiettivo finalizzato (proposta di impegno n. 8070/2021) ;

• € 10.335,86 (diecimilatrecentotrentacinque/86) sul capitolo  U9011202403 per far fronte 
al pagamento delle spese relative all’IRAP del personale regionale interessato al progetto 
obiettivo finalizzato (proposta di impegno n. 8071/2021);

3. di accertare la somma complessiva di € 160.987,77 (centosessantamilanovecentottantasette/77) 
sul  capitolo  di  entrata  n.  E9201012001  del  Bilancio  Regionale  (proposta  di  accertamento  n. 
5359/2021)  ai  sensi  dell'art.  53  del  D.  Lgs.  118/2011 e s.m.i.  il  cui  Debitore  è:  Ministero  delle 
Economie e delle Finanze;

4.  di stabilire che le suddette somme saranno assegnate al Dipartimento Organizzazione, Risorse 
Umane, per i relativi adempimenti di competenza tenendo conto dell’allegato A (allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale);

5.   di trasmettere copia del presente decreto ai Settori dei Dipartimenti coinvolti nella realizzazione 
del progetto per gli adempimenti di competenza, nonché per la notifica ai dipendenti interessati;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



6.   disporre la Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul  sito istituzionale della Regione Calabria ai  sensi  del  D.Lgs  14/03/2013,  n. 33, 
entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARBONE ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8069/2021

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

27107000 - Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 26/10/2021

Data Assunzione: 26/10/2021

Descrizione: Progetto obiettivo Catasto APE e Banca dati Fondo FUIF - quota emolumenti del personale

Capitolo: U9011202401

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 13 - OBIETTIVO SPECIFICO 11.1 - AZIONE 11.1.2 -
PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - RETRIBUZIONI IN DENARO - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013,
DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 4 U.1.01.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 121.598,40 Contabilizzabile: 121.598,40

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 121.598,40

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

121.598,40Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8070/2021

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

27107000 - Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 26/10/2021

Data Assunzione: 26/10/2021

Descrizione: Progetto obiettivo Catasto APE e Banca dati Fondo FUIF - quota contributi previdenziali del
personale

Capitolo: U9011202402

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 13 - OBIETTIVO SPECIFICO 11.1 - AZIONE 11.1.2 -
PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017,
584/2018, 258/2019 E 488/2020)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 4 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 29.053,51 Contabilizzabile: 29.053,51

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 29.053,51

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

29.053,51Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  8071/2021

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

27107000 - Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 26/10/2021

Data Assunzione: 26/10/2021

Descrizione: Progetto obiettivo Catasto APE e Banca dati Fondo FUIF - quota IRAP del personale

Capitolo: U9011202403

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 13 - OBIETTIVO SPECIFICO 11.1 - AZIONE 11.1.2 - PIANO
DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) -
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017,
584/2018, 258/2019 E 488/2020)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.02 01.3 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 10.335,86 Contabilizzabile: 10.335,86

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.335,86

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.335,86Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5359/2021

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 19/10/2021

Data Assunzione: 19/10/2021

Descrizione: Progetto Obiettivo "Realizzazione Catasto APE e Banca Dati Fondo FUIF" Accertamento di
entrata

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 160.987,77 Contabilizzabile: 160.987,77

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 160.987,77

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

160.987,77Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1408/2021 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  05  -  CCIAA,  INDUSTRIA  E  PMI  -  INCENTIVI  ALLE 
IMPRESE - AZIONI A SUPPORTO DELLE COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE 

OGGETTO:  PROGETTO OBIETTIVO DENOMINATO REALIZZAZIONE CATASTO 
APE E BANCA DATI FUIF- ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 29/10/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1408/2021 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  05  -  CCIAA,  INDUSTRIA  E  PMI  -  INCENTIVI  ALLE 
IMPRESE - AZIONI A SUPPORTO DELLE COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE 

OGGETTO:  PROGETTO OBIETTIVO DENOMINATO REALIZZAZIONE CATASTO 
APE E BANCA DATI FUIF- ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 30/10/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


